

АО ЮниКредит Банк

Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о финансовом положении по состоянию на 31 марта 2018 года (в тысячах российских рублей)

	Примечания	31 марта 2018 года (не аудировано)	31 декабря 2017 года
АКТИВЫ			
Денежные средства и их эквиваленты	5	44 506 236	30 202 650
Торговые ценные бумаги	6		
- находящиеся в собственности Группы		19 677 921	20 064 838
- обремененные залогом по соглашениям РЕПО		982 645	804 699
Производные финансовые активы	8	39 124 293	37 985 906
Производные финансовые активы для целей хеджирования	8	10 175 398	7 860 608
Изменение справедливой стоимости портфеля объектов хеджирования		2 580 124	2 661 127
Финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости			
Средства в кредитных организациях	7	244 241 395	292 420 614
Кредиты, предоставленные клиентам	9	692 340 285	668 523 180
Долговые ценные бумаги	10	-	29 937 423
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	10		
- находящиеся в собственности Группы		104 233 540	76 211 952
- обремененные залогом по соглашениям РЕПО		-	1 254 314
Инвестиции в ассоциированную компанию	11	6 094 403	-
Основные средства		5 347 019	4 909 170
Нематериальные активы		7 592 809	7 452 804
Требования по текущему налогу на прибыль		11 971	-
Прочие активы		5 725 595	5 852 338
ИТОГО АКТИВЫ		1 182 633 634	1 186 141 623
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Средства кредитных организаций	13	63 828 331	85 426 996
Средства клиентов	14	858 436 934	827 103 325
Выпущенные долговые ценные бумаги	15	6 436 478	6 509 793
Финансовые обязательства, предназначенные для торговли	7	13 991 337	26 399 813
Производные финансовые обязательства	8	16 528 309	15 658 296
Производные финансовые обязательства для целей хеджирования	8	15 226 292	10 649 841
Изменение справедливой стоимости портфеля объектов хеджирования		(2 159 741)	(1 140 107)
Отложенные обязательства по налогу на прибыль		943 998	4 497 677
Обязательства по текущему налогу на прибыль		349 582	152 459
Прочие обязательства		14 938 773	10 650 121
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		988 520 293	985 908 214
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
Уставный капитал		41 787 806	41 787 806
Эмиссионный доход		437 281	437 281
Резерв по хеджированию денежных потоков		(62 067)	(268 860)
Резерв по переоценке ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		38 446	226 583
Влияние пересчета валют		(46 900)	-
Доходы от выбытия долевых финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		75	-
Нераспределенная прибыль		151 958 700	158 050 599
ИТОГО СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		194 113 341	200 233 409
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		1 182 633 634	1 186 141 623

М. Алексеев
Председатель Правления

29 мая 2018 года
г. Москва



Г. Чернышева
Главный бухгалтер

Примечания на стр. 8-39 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности.

Прошнуровано, пронумеровано и
скреплено печатью 39 страниц

Партнер
ЗАО «Делойт и Туш Сент»

